
 

                COMUNE DI MONASTERO DI VASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

P.zza Don Andrea Dho, 5 – c.a.p.12080 - tel. 0174/689104- fax 0174/689546 
Sito web: www.comune.monasterodivasco.cn.it 

   
ORDINANZA  nr. 25/2024 

OGGETTO:  

REVOCA ORDINANZA N.11/2023 

“ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE – 
CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE TRATTO STRADA COMUNALE  VIA 

MORERE - PER FRANA” 

PREMESSO che a fine maggio del 2023 si è verificata una bomba d’acqua sul territorio comunale, che ha 
prodotto una serie di smottamenti con particolare interessamento della via Morere; 
DATO ATTO che a seguito della richiesta intervento inviata alla Regione Piemonte con nota prot. 2096 del 
21.05.2024, a seguito di alcuni sopralluoghi con i funzionari regionali, è pervenuta comunicazione della 
Regione Piemonte protocollo n° 18502/A1802B del 11-04-2024  in merito al finanziamento di Euro 30.000,00 
per “Consolidamento scarpata di monte s.c. Via Morere” a seguito di evento meteorologico del 20.05.2024, 
e che detti importi e regole di rendicontazione sono definiti nella DD 763/A1802B/2024 DEL 04/04/2024 
“Programma di misure a prevenzione del rischio del dissesto idrogeologico nei territori montani. 
Approvazione elenco interventi ammessi a finanziamento. Impegno di euro 5.268.628,04 sul capitolo n. 
242217 annualità 2024 - “Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane” FOSMIT”. 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio n. 43 del 17.05.2024 con cui si affidava al  Dott. 
Ing. Luciano Giraudo, con sede in Cuneo, Corso Nizza, 67/A, P.I. 02444330043, l’ esecuzione di servizi tecnici 
di ingegneria ed architettura di progettazione, direzione lavori, liquidazione, contabilità dei lavori a corpo, 
collaudo, prove di accettazione e coordinamento della sicurezza d. lgs 81/2008 inerente le opere di 
“Consolidamento scarpata di monte s.c. Via Morere”; 
VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 24.06.2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori “Consolidamento scarpata di monte s.c. Via Morere” “Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane” 
FOSMIT”;  
VISTA la determina n. 70 del 13.08.2024 con la quale sono stati affidati i lavori alla ditta GIORDANO 
COSTRUZIONI srl  con  sede legale in   Via Aosta, 46 12084 MONDOVI' (CN)  p.iva n. 02885440046; 
VISTA la comunicazione di fine lavori ricevuta dal D.L. ing.  Luciano Giraudo prot. 2840 del 30.08.2024; 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 11 del 21.05.2023 -“ordinanza contingibile e urgente in materia di circolazione 
stradale – chiusura al traffico veicolare e pedonale tratto strada comunale  via Morere - per frana”.  
CONSIDERATO che in data 29.08.2024 è stato effettuato, presso l’area di cantiere, il sopralluogo tra il 
direttore tecnico della ditta appaltatrice, il professionista dello studio che si è occupato della progettazione 
e direzione lavori dal quale è emerso che non è più necessaria la chiusura al transito veicolare e pedonale 
della strada; 
VISTO il sopralluogo effettuato in data odierna con il tecnico Comunale; 
VISTI gli artt. 5 c. 3°, 6 cc. 4° e 5° e 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285; 
VISTO il D. Lgs 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
LA REVOCA dell’ordinanza n. 11 del 21.05.2023 -“ordinanza contingibile e urgente in materia di circolazione 
stradale – chiusura al traffico veicolare e pedonale tratto strada comunale  via Morere - per frana”.  



 

 
DISPONE 

• che la presente Ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio del Comune di 
Monastero di Vasco ai sensi di Legge e sia inviata a:  

-  Stazione Carabinieri di Vicoforte: stcn139320@carabinieri.it 
-  EMERGENZA 118: protocollo@aslcn1.legalmailPA.it 
-  NUMERO UNICO 112: cur.nue112cuneo@aslcn1.it; 

 
Monastero di Vasco  li 30.08.2024 
      IL SINDACO 
   Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
             Avv. Franco Bosio 


		2024-08-30T07:51:06+0000
	Monastero di Vasco
	Franco Bosio




